16
2

	ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2020г. №1816-п «Об утверждении  стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля комитетом финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

В связи с изменениями в федеральных стандартах осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 31.12.2020г. №2435 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 23.12.2020 №1816-п «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля комитетом финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. В стандарте внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» в  муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
в пункте 10:

а) в абзаце первом слова “в порядке, установленном ведомственным стандартом органа контроля,” исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

“Порядок направления органом контроля копий представлений и предписаний объектам контроля может быть установлен ведомственным стандартом органа контроля.”;
1.2. В стандарте внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» в  муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
в абзаце четвертом пункта 11 слово “установленного” заменить словами “который может быть установлен”
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова